

Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.

IČO: 49454561

DIČ: CZ49454561

Sídlo: Zlín, třída Tomáše Bati 383, PSČ 760 49

Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1169

zastoupena: Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA – ředitelka společnosti

zástupce ve věcech technických: Ing. Zdeněk Slovák – investiční technik

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

Číslo účtu: 271559869/0300

(dále jen „objednatel“)

a

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.

IČO: 26229455

DIČ: CZ26229455

Sídlo: Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou

Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38267

zastoupena: Ing. Janem Čechem, jednatelem

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.

Číslo účtu: 2622945550/5500

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO

„(800) Slavičín rekonstrukce vodovodu LT100 Osvobození a Hrádecká“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: **SI00070**

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo veřejné zakázky: **2025-17**

1. Předmět dodatku

1.1. Tímto dodatkem dochází ke změně termínu plnění. V důsledku této skutečnosti se ruší v článku 3. odstavce 3.4. smlouvy ustanovení:

Ukončení provádění díla (všech dílčích částí díla): 30.9.2025

a nahrazuje se zněním:

Ukončení provádění díla (všech dílčích částí díla): 31.10.2025



1.2. Tímto dodatkem se současně snižuje cena za dílo z důvodu změny rozsahu prováděných prací, které jsou podrobně uvedeny v příloženém oceněném výkazu výměr.

V důsledku této skutečnosti se ruší v článku 4. odst. 4.2 smlouvy ustanovení:

4.2 Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle oceněného závazného výkazu výměr (příloha této smlouvy) ve výši:

9 130 007,83 Kč bez DPH
1 917 301,64 Kč DPH (21 %)
11 047 309,47 Kč vč. DPH

a nahrazuje se zněním:

4.2 Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle oceněného závazného výkazu výměr (příloha této smlouvy) ve výši:

7 652 299,22 Kč bez DPH
1 606 982,84 Kč DPH (21%)
9 259 282,06 Kč vč. DPH

1.3. Oceněný soupis prací, který obsahuje předmětné snížení ceny, je přílohou tohoto dodatku.

1.4. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Tento dodatek se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2.2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

2.3. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou stran, účinnosti zveřejněním v Registru smluv.

2.4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená v dodatku odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Zlíně dne **29-09-2025**

Ve Veselí nad Moravou dne

Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA
ředitelka společnosti
Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.
objednatel

Ing. Jan Čech
jednatel společnosti
Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.
zhotovitel

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	2511	(800) Slavičín rekonstrukce vodovodu LT100 Osvobození a Hrádecká	
Objekt:	SO 01	Rekonstrukce vodovodu	
Rozpočet:	2	Dodatek - méněpráce - Rekonstrukce vodovodu	
Objednatel:	Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. Třída Tomáše Bati 383 76302 Zlín-Louky		IČO: 49454561 DIČ: CZ49454561
Zhotovitel:	Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. Benátky 17 69801 Veselí nad Moravou		IČO: 26229455 DIČ: CZ26229455
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-1 477 708,61
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-1 477 708,61
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-1 477 708,61 CZK
Základní DPH	21 %		-310 318,81 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			-1 788 027,42 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			-275 283,04	18,6
5	Komunikace	HSV			-161 336,00	10,9
8	Trubní vedení	HSV			-765 528,77	51,8
81	Vodovodní přípojky	HSV			-50 000,00	3,4
89	Ostatní konstrukce	HSV			-209 831,73	14,2
99	Vedení trubní dálková a přípojná	HSV			-91,50	0,0
D97	Přesuny sutí	HSV			-15 637,57	1,1
Cena celkem					-1 477 708,61	100,0

Položkový rozpočet

S:	2511	(800) Slavičín rekonstrukce vodovodu LT100 Osvobození a Hrádecká
O:	SO 01	Rekonstrukce vodovodu
R:	2	Dodatek - méněpráce - Rekonstrukce vodovodu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-275 283,04
1	7	Sejmutí omice s přemístěním do 50 m	m2	-12,80700	97,00	-1 242,28
2	8	Hloubení jam v hor.3 do 100 m3	m3	-31,59800	745,00	-23 540,51
3	9	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.3	m3	-31,59800	75,00	-2 369,85
4	10	Hloubení jam v hor.4 do 100 m3	m3	-31,59800	885,00	-27 964,23
5	11	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.4	m3	-31,59800	98,70	-3 118,72
6	12	Příplatek za ruční hloubení v blízkosti vedení	m3	-63,19600	1 250,00	-78 995,00
7	13	Pažení a rozeptění stěn jam, hl. do 2,5 m	m2	-141,90000	50,00	-7 095,00
8	14	Odstranění pažení stěn jam, hl. do 2,5 m	m2	-141,90000	20,00	-2 838,00
9	15	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m	m3	-63,19600	271,50	-17 157,71
10	16	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2000 m	m3	-17,88400	145,50	-2 602,12
11	17	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	-45,31200	309,00	-14 001,41
12	18	Poplatek za uložení a skládku zeminy	m3	-45,31200	770,00	-34 890,24
13	19	Poplatek za uložení a skládku odpadu, sutí	t	-5,73500	925,00	-5 304,88
14	20	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-50,24100	159,00	-7 988,32
15	21	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny (obsypání potrubí bez kameniva)	m3	-12,95000	784,00	-10 152,80
16	22	Kamenivo frakce 0-22 pro obsyp potrubí	m3	-12,95000	645,00	-8 352,75
17	23	Kamenivo frakce 4-8, 8-16 pro zásyp stavebních jam (zřízení lože vč. materiálu)	m3	-32,35700	825,00	-26 694,53
18	24	Založení távníku parkového s výsevem	m2	-12,80700	32,50	-416,23
19	25	Rozprostření omice	m2	-12,80700	35,00	-448,25
20	26	Obdělání půdy kultivováním v rovině	m2	-12,80700	2,00	-25,61
21	27	Travní směs	kg	-0,60000	141,00	-84,60
Díl: 5		Komunikace				-161 336,00
22	28	Rozebrání a oprava asfaltové komunikace	m2	-36,30000	2 750,00	-99 825,00
23	29	Výřez kufru v komunikaci	mb	-65,00000	77,50	-5 037,50
24	30	Rozebrání a oprava zpevněných ploch z betonové dlažby	m2	-24,03000	1 200,00	-28 836,00
25	35	Osazení obrub	m	-25,00000	385,50	-9 637,50
26	36	Ohrazení výkopu vč. osvětlení	ks	-18,00000	1 000,00	-18 000,00
Díl: 8		Trubní vedení				-765 528,77
27	38	Výřez nebo výsek na potrubí	kus	-36,00000	4 022,00	-144 792,00
28	39	Monitoring potrubí před rekonstrukcí	mb	-278,00000	10,00	-2 780,00
29	40	Čištění potrubí před rekonstrukcí	mb	-278,00000	10,00	-2 780,00
30	41	Zatažení potrubí PEHD d110 - Berstlining	mb	-278,00000	1 880,00	-522 640,00
31	42	Svařování potrubí d110 na tupo d110	kus	-2,00000	444,00	-888,00
32	43	Potrubí PEHD d110, PE100, SDR 11, TS - pro bezvýk. technologie	mb	-271,07000	287,50	-77 932,63
33	44	Detekční vysokopevnostní dvojité izolovaný vodič	mb	-542,14000	25,30	-13 716,14
Díl: 81		Vodovodní přípojky				-50 000,00
34	51	Přepojení vodovodních přípojek	kus	-10,00000	5 000,00	-50 000,00
Díl: 89		Ostatní konstrukce				-209 831,73
35	49	Dodávka armatur dle kladěčského schématu	kpl	-0,05500	941 402,30	-51 777,13
36	50	Náhradní zásobování suchovodem d63 (dodávka a montáž + deontáž)	mb	-219,00000	375,00	-82 125,00
37	51	Odstranění stávajících uzávěrů, hydrantů (bez přípojek)	kus	-1,00000	550,00	-550,00

Položkový rozpočet

S:	2511	(800) Slavičín rekonstrukce vodovodu LT100 Osvobození a Hrádecká
O:	SO 01	Rekonstrukce vodovodu
R:	2	Dodatek - méněpráce - Rekonstrukce vodovodu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
38	53	Montáž vodovodních šoupat	kus	-2,00000	1 145,00	-2 290,00
39	54	Montáž tvarovek jednoosých	kus	-4,00000	741,00	-2 964,00
40	55	Montáž tvarovek odbočných	kus	-1,00000	1 039,00	-1 039,00
41	56	Montáž ostatních armatur	kus	-28,00000	886,10	-24 810,80
42	60	Zabezpečení přechodů chodníků, vjezdů	kus	-12,00000	1 000,00	-12 000,00
43	63	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí	mb	-278,00000	87,20	-24 241,60
44	64	Tlaková zkouška vodovodního potrubí	mb	-278,00000	28,90	-8 034,20
Díl: 99		Vedení trubní dálková a přípojná				-91,50
45	67	Přesun hmot, trubní vedení plastová	t	-0,50000	183,00	-91,50
Díl: D97		Přesuny sutí				-15 637,57
46	69	Vodorovná doprava sutí, do 1 km	t	-5,73500	51,60	-295,93
47	70	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t	-51,61500	12,70	-655,51
48	71	Nakládání sutí, výkopku na dopravní prostředky	t	-163,72500	89,70	-14 686,13